
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 06/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 2. prosince 2024 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1715 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 8 a 5 občanů. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Karel Hrdina a paní Michaela Křížová. 

Zapsáno: 3. 12. 2024 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu 16: 

1) Žádost obce Lanžov o příspěvek na provoz MŠ 

2) Žádost o odkoupení části p. p. č. 673/1 

3) Smlouva s RK TANA na prodej p. p. č. 335/5 a 435/7 

4) Žádost o příspěvek Městské knihovny Trutnov 

5) Návrh servisní smlouvy na FVE na čp. 106 a čp. 155 

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  

    č. IV-12-2027969/02 

7) Smlouva s TextilEco a.s. 

8) Rozpočtová opatření č. 7/2024 a 8/2024 

9) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2027 – 2029 

10) Návrh rozpočtu na r. 2025 

11) Žádost o pronájem bytu č. 4 v Ježkově domě Doubravice čp. 54 

12) Dotace z dotačního programu Královéhradeckého kraje 25 POVU1 

13) Rezignace starosty 

14) Volba starosty 

15) Volba místostarosty 

16) Volba předsedy finančního výboru 

17) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost obce Lanžov o příspěvek na provoz MŠ 

Starostka obce Lanžov poslala žádost o finanční příspěvek na provoz MŠ. Školku navštěvují 

celkem 3 děti z naší obce.  

Usnesení č. 01/06/24: ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku obci Lanžov ve výši  

9 000,- Kč.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádost o odkoupení části p. p. č. 673/1 

Jedná se o část pozemku cca 33 m2, který je v současnosti oplocen a užíván k čp. 142. Noví 

majitelé nemovitosti byli upozorněni, že užívají část obecního pozemku. Připraven návrh GP, 

který stanovuje jako nové hranice současné oplocení. GP, smlouvu a návrh na vklad bude 

hradit RK TANA.  

 

 

 

 

 



2 

 

3) Smlouva s RK TANA na prodej p. p. č. 335/5 a 435/7 

Jedná se o pozemky na Velehrádku, které nabízíme k prodeji prostřednictvím RK TANA. 

Platnost současné smlouvy o poskytování realitních služeb skončila. Předložen návrh nové 

objednávky poskytování realitních služeb na dalších 6 měsíců s prodloužením max. 3x. 

Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 03/06/24: ZO schvaluje předloženou smlouvu s TANA INVEST realitní kancelář 

s. r. o., Dvůr Králové n. L. s těmito podmínkami – doba platnosti je 6 měsíců s možným 

prodloužením max. 3x, cena pozemků 550- 650,- Kč/m2.   8 pro, proti 0, zdržel se 0  

 

4) Žádost o příspěvek Městské knihovny Trutnov 

Předložena Žádost Městské knihovny Trutnov a Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení 

knih do výměnného fondu pověřené knihovny, a to Městské knihovny v Trutnově. Příspěvek 

by činil 2 000,-Kč/ročně. 

Usnesení č. 04/06/24: ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2 000,-Kč Městské knihovně 

v Trutnově a znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných 

fondů pověřené knihovny a pověřuje starostu podpisem této Smlouvy. 

8 pro, proti 0, zdržel se 0  

5) Návrh servisní smlouvy na FVE na čp. 106 a čp. 155 

Předložen návrh smlouvy o servisu FVE na čp. 106 a čp. 155. FVE je v provozu teprve velmi 

krátkou dobu. Starosta navrhuje případné opravy řešit v rámci záruční doby a také počkat 

ještě na řádně odzkoušený provoz FVE. Servisní smlouva může být uzavřena kdykoliv poté. 

Usnesení č. 05/06/24: ZO neschvaluje předložený návrh servisní smlouvy s firmou LETTIS 

CORP s. r. o. a schválení odkládá na dobu, až bude řádně odzkoušena funkčnost FVE, nejdéle 

do 30. 6. 2025.       8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  

    č. IV-12-2027969/02  

Předložena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-2027969/02 mezi obcí Doubravice a ČEZ Distribuce a. s. Jedná se o přeložku 

vedení nn do země. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč. 

Usnesení č. 06/06/24: ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027969/02 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

7) Smlouva s TextilEco a.s. 

Od 1. 1. 2025 je povinnost dle zákona o odpadech sběr textilu. Naše obec sbírá textil 

dobrovolně již od r. 2014, s tím, že od r. 2021 jsme hradili poplatek z pronájem kontejneru na 

textil ve výši 1 200,- Kč ročně. Firma TextilEco a.s. nyní navrhuje zvýšení poplatku za 

pronájem jednoho kontejneru na 15 000,- Kč bez DPH/ročně. Proběhla diskuze. Navrženo 

zkusit domluvit snížení ceny za pronájem kontejneru. 

Usnesení č. 07/06/24: ZO schvaluje uzavření Smlouvy s firmou TextiEco a.s. za pronájem 

kontejneru na textil za max. 15 000,- Kč bez DPH/ročně a pověřuje starostu jeho podpisem. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

8) Rozpočtová opatření č. 7/2024 a 8/2024 

Předloženo rozpočtové opatření č. 7/2024 nařízené starostou dne 30. 10. 2024, ve kterém se 

příjmy i výdaje navyšují o částku 52 800,- Kč a rozpočtové opatření č. 8/2024 nařízené 

starostou dne 25. 11. 2024, ve kterém se výdaje navyšují o 16 000,- Kč. 

ZO bere RO č. 07/2024 a č. 08/2024 na vědomí. 

 

 



3 

 

9) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2027 – 2029 

Předložen návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2027 - 2029. Vychází se zde 

z očekávaných příjmů a výdajů. 

Usnesení č. 09/06/24: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2027 - 2029 

v navrhovaném znění.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Návrh rozpočtu na r. 2025 

Návrh rozpočtu byl schválen finančním výborem obce a řádně zveřejněn na úřední desce. 

Účetní přednesla návrh rozpočtu obce na r. 2025 v odvětvích.  

Usnesení č. 10/06/24: ZO schvaluje rozpočet na r. 2025 jako schodkový. Příjmy jsou ve výši 

9 049 000,- Kč a výdaje jsou ve výši 11 776 100,- Kč, financování ve výši 2 727 100,- Kč. 

Schodek hospodaření bude čerpán z přebytku hospodaření z let minulých. Rozpočet je 

schválen jako odvětvový.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Žádost o pronájem bytu č. 4 v Ježkově domě Doubravice čp. 54 

Záměr o pronájmu byl zveřejněn po zákonnou dobu. Došla 1 žádost. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 11/06/24: ZO rozhodlo pronajmout byt č. 4 v Doubravici čp. 54 žadatelce za 

podmínek uvedených ve zveřejněném záměru a pověřilo starostu podpisem nájemní smlouvy.

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Dotace z dotačního programu Královéhradeckého kraje 25 POVU1 

Dotaci je možné využít na opravu místní komunikace za školou. Maximální výše dotace je 

1 200 000,- Kč. Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 2. 1. 2025 do 29. 1. 2025. 

Usnesení č. 12/06/24: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje 25POVU1, účel 1 a pověřuje starostu jejím podáním. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

13) Rezignace starosty 

Pan Miloš Valášek oznámil rezignaci na výkon funkce uvolněného starosty ke dni  

31. 12. 2024. Nadále zůstává členem zastupitelstva. 

 

14) Volba starosty 

a) Dosavadní starosta navrhl, aby volba starosty byla veřejná. 

Usnesení č. 14a/06/24: Volba starosty bude provedena veřejným hlasováním. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) Dosavadní starosta navrhl, aby starosta vykonával svoji funkci jako uvolněný člen 

zastupitelstva. 

Usnesení č. 14b/06/24: ZO schvaluje, aby starosta vykonával funkci jako uvolněný člen ZO.

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

c) Na funkci starostky navržena paní Hana Lazecká. Jiný návrh nebyl vznesen. Dosavadní 

starosta nechal hlasovat.  

Usnesení č. 14c/06/24: Starostkou obce od 1. 1. 2025 byla zvolena paní Hana Lazecká. 

7 pro, proti 0, zdržel se1 

Paní Hana Lazecká potvrdila, že funkci přijímá. Odměna starosty se řídí Zákonem o obcích  

č. 128/2000 Sb. v platném znění. 

 

15) Volba místostarosty 

a) Dosavadní starosta navrhl, aby volba místostarosty byla veřejná. 

Usnesení č. 15a/06/24: Volba místostarosty bude provedena veřejným hlasováním. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 



4 

 

b) Dosavadní starosta navrhl, aby místostarosta vykonával svoji funkci jako neuvolněný člen 

ZO. 

Usnesení č. 15a/06/24: ZO schvaluje, aby místostarosta svoji funkci vykonával jako 

neuvolněný člen ZO.       8 pro, proti 0, zdržel se 0 

c) Na funkci místostarosty navržen 1 kandidát Ing. Karel Hrdina. Dosavadní starosta nechal 

hlasovat pro Ing. Karla Hrdinu. 

Usnesení č. 15c/06/24: Zástupcem starosty od 1. 1. 2025 byl zvolen Ing. Karel Hrdina.  

         7 pro, proti 0, zdržel se 1 

d) Odměna pro místostarostu byla navržena ve výši 7 000,-Kč btto s platností od 1. 1. 2025. 

Usnesení č. 15d/06/24: ZO schvaluje odměnu pro místostarostu ve výši 7 000,-Kč btto 

s platností od 1. 1. 2025.      7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

16) Volba předsedy finančního výboru 

Předsedou finančního výboru navržen p. Miloš Valášek. Odměna pro člena výboru 750,-Kč 

btto. 

Usnesení č.16/06/24: ZO schvaluje p. Miloše Valáška jako předsedu finančního výboru od  

1. 1. 2025 vč. navržené odměny. Odměna ve výši 750,-Kč btto měsíčně bude vyplácena 

s platností od 1. 1. 2025.      7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

17) Diskuze, různé, závěr 

Starosta informoval o objednání a provedení nového hromosvodu na čp. 106 z důvodu 

montáže FVE a časové tísně. Zakázku provedla firma HMS elektro.  

Ing. Hrdina měl dotaz k rozpracovanosti projektových dokumentací – na PD k čp. 106 

projektant intenzívně pracuje, PD k šatnám na hřišti je zatím v začátcích. 

Paní Křížová informovala o kulturních akcích, které jsou naplánované do konce roku - 

zpívání u stromečku, letadla na Štědrý den se uskuteční pouze v případě příznivého počasí. 

P. Richard Nechanický zorganizoval předání betlémského světla v místní kapličce. Termín 

bude upřesněn. 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1845 h ukončil. 

 

 

....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta     

 


